DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
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CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

2211500V 108 Universidad Autonoma de Querétaro
Ejercicio fiscal 2011 Trimestre 2
Nombre de la DES: PSICOLOGIA
Clave Convenio PIPIFI-2011-22MSU0016B-08
Nombre del Proyecto:  Atencién a Problemas de la DES Psicologia para mejorar su calidad académica
Valores alcanzados en el trimestre 2
Clave MC Metas Compromiso Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral : ><m|=wmamam.mm o_umm:..mﬁo:.m.m dela
Nimero | % Namero| % Nimero | % SamerD Indicador | Trimestral | Anual SEILEL
Capacidad Académica / ; Y / 5 G s % Z ; :
Personal académico. Niumero y uo_.nm:_m_m nm PTC de la institucion con: Total:54
No se programo meta
1.1.6 Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES 32 49.20 32 59.26 0 0.00 para el segundo
trimestre
No se programo meta
147 Adscripcion al SNI o SNC 7 10.80 4 7.41 0 0.00 para &l segundo
lrimestre
No se programé meta
11.8 Participacion en el programa de tutorias 34 52.31 40 74.07 0 0.00 para el segundo
trimestre
Cuerpos Académicos: Total:4
No se programo meta
1.21 Consolidados, 1 25.00 1 25.00 0 0.00 para el segundo
trimestre
No se programo meta
122 En Consolidacién. 1 25.00 2 50.00 0 0.00 para el segundo
trimestre
No se programo meta
123 En Formacién. 2 50.00 1 25.00 0 0.00 para el segundo
trimestre
Competitividad Académica 7 R Z
Programas educativos de TSU, PA y __nm_._n_m_ma. Total:3
2441 Nimero y % de PE de licenciatura y qm: de buena calidad del total 1 100.00 1 3333 0 0.00 zﬂ%%%ﬂwﬁw%ﬁm
de |a oferta educativa evaluable :
trimestre
Matricula atendida en PE y TSU de buena calidad del total asociada a los PE evaluables.  Total:986
2412 Numero y % de q.zmin:_m atendida .m: PE de licenciatura y TSU de 992 100.00 986 100.00 0 0.00 zo_Ummm”mEmﬁ“mqumHﬂ_%m”m
buena calidad del total asociada a los PE evaluables B
Programas educativos de posgrado:  Total:7
No se programo meta
224 PE que se actualizaran 7 100.00 2 28.57 0 0.00 para el segundo
trimestre
—~ No se programo meta
224 PE que ingresaran al Programa de Fomento a la Calidad (PFC) 1 14.30 1 14.29 K 0.00 para el segundo
, I trimestre
Eficiencia terminal: M1 xu\\ T % Ajustado Mz * % Trimestral| % Total [ Observaciones IES
Ajustado Alcanzado | Alcanzado
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE

) CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO
EDUCACION PUBLICA :
L . Universidad Autonoma de Querétaro
Ejercicio fiscal 2011 Trimestre 2
Nombre de la DES: PSICOLOGIA
Clave Convenio PIPIFI-2011-22MSU0016B-08
Nombre del Proyecto:  Atencion a Problemas de la DES Psicologia para mejorar su calidad académica
Valores alcanzados en el trimestre 2
i 5 % s Avance +
Clave MC Metas Compromiso Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral = Poreaniais ocmm_ﬂwﬁwﬁ_”“wﬂ dela
Nimero % Niimero % Niimero % Indicador | Trimestral | Anual
No se programé meta
2.34 Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura 234 176 75.20 225 96.15 0 0.00 para el segundo
trimestre
No se programo meta
235 Tasa de titulacion por cohorte para PE de licenciatura 38 131 55.00 147 61.76 0 0.00 para el segundo
trimestre
[ Porcentaje ponderado del cumplimiento de las metas compromiso: I | 78.33

Dr.

Mtro. Jaifpe'Riv ém&:m
tor Responsabld\del Proyecto
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© stcreTAmia of <
EDucACISN FUBLICA -

22M5U00168
Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio
Nombre del Proyecto:

Universidad Auténoma de Querétaro

2011
PSICOLOGIA
P/PIFI-2011-22MSUC016B-08

Trimestre

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Atencion a Problemas de la DES Psicologia para mejorar su calidad académica

Valores alcanzados en el trimestre 2

Observaciones

Clave Objetivo

Objetivo Particular

Clave

Nombre

Monto Solicitado

Monto Apoyado

% del Monto
Apoyado
respecto del
solicitado

Valor
proyectado

Valor
ajustado

Valor
alcanzado

% del
Avance

Monto
Trimestral a
Ejercer

Ponderacidn
Global de
Avance

Institucion

OP/PIFI-2011-
22M5U0016B-08-02

Atender de mejor manera la
formacion integral de los
estudiantes

11

Asegurar el 100% de matricula
evaluable en PE de buena
calidad, mejorando servicios de
b teca, centro de evaluacion
y centro de computo.

$720,000.00

$461,606.00

64.11

100

100

86

86.00

$103,000.00

1

[

Incrementar la movilidad
académica de estudiantes de
licenciarura.

$975,000.00

$782,724.00

80.27

25

20

15.00

$0.00

1.

w

Establecer un programa
extracurricular de formacién en
valores, cultural y deportiva de
los estudiantes de la DES.

$425,000.00

$100,349.00

23.61

50.00

$66,451.00

1.

i3

Incrementar la cobertura de
estudiantes en promedio al
semestre que reciben tutorias.

$67,500.00

$0.00

0.00

SIN APOYO

Tres talleres sobre
valores en las
organizaciones

SIN APOYO

Subtotal OP 1

$2,187,500.00]

5$1,344,679.00

61.47

$169,451.00

50.33

OP/PIFI-2011-
22MSU0016B-08-03

Mejorar el perfil del
profesorado y el nivel de los
CA

2.

=

Asegurar el nivel de desarrollo
de dos CAEC y apoyar el
desarrollo de dos CAEF.

$1,418,000.00

$321,117.00

22.64

100.00

$160,000.00

2:

N

Asegurar la permanencia de 5
PTC en el SNI y el ingreso de 2
mas.

$438,000.00

50.00

0.00

SIN APOYO

2.

w

Asegurar el perfil PROMEP de 28
PTC y lograr el reconocimiento
de 3 mads.

$510,000.00

$0.00

0.00

SIN APOYO

SIN APOYO

SIN APOYO

Subtotal OP 2

$2,366,000.00

$321,117.00

13.57

$160,000.00

100.00

OP/PIFI-2011-
22MSU0016B-08-01

Asegurar la competitividad
académica del PE de

Licenciatura y mejorar las

3

1

Asegurar la pertinencia de los PE
de licenciatura.

$50,000.00

$0.00

0.00

.
sl w\»_u\ou,o
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secRETARiA OF ©
EDUCACISN POBLICA

22M5U00168B
Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Nombre del Proyecto:

Universidad Auténoma de Querétaro

2011

PSICOLOGIA
P/PIFI-2011-22MSU0016B-08

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Trimestre 2

Atencion a Problemas de la DES Psicologia para mejorar su calidad académica

Dr| Gil

erto
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Mtro. Jal

b

Rivas Medina

Valores alcanzados en el trimestre 2 Observaciones
xmm._u?wmmno Valor Valor Valor % del Monto Fondatacien
Clave Objetivo Objetivo Particular Clave Nombre Monto Solicitado | Monto Apoyado POy < Trimestral a Global de Institucion
respecto del proyectado ajustado alcanzado Avance g
=3 Ejercer Avance
solicitado
condiciones de la matricula 3.2|Mantener por encima del 70% $690,000.00 $224,782.00 32.57 72 72 0 0.00 $142,500.00 El egresoes en el
de licenciatura no evaluable las tasas de egreso e mes de Julio 2012
incrementar la titulacion del
nivel Lic.
Subtotal OP 3 $740,000.00 $224,782.00 30.37 $142,500.00| 0.00
N|Mejorar la calidad del 4.1|La Maestria en Ciencias de la $430,080°00 $0.00 0.00
posgrado de la DES Educacidn avanzard a nivel 1 de
s
CIEES, mw:mauo condiciones V4 SIN APOYO SIN APOYO
para suingreso al PNPC en 2012. \
g
d Subtotal OP 4 \\ $430,000.00 $0.00 0.00 $0.00 0.00
-'85,723,500.00| $1,890,578.00| 3303 | 2| . 471,951.00

Responsableldel Proyecto
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